convocado por el Ministerio, mediante Resolución Exenta N° 2180 de 2024, de la 
Subsecretaría, que aprobó las bases de convocatoria pública. 

SEGUNDO: PROYECTO Y RECURSOS ASIGNADOS. El Proyecto Folio N° 783661 
titulado Orquesta USACH  del 
RESPONSABLE fue seleccionado asignándosele para su ejecución la suma de 
$144.999.909 (Ciento cuarenta y cuatro millones novecientos noventa y nueve mil 
novecientos nueve pesos), lo que fue formalizado por la Resolución Exenta N° 3126, de 
2024, de esta Subsecretaría. 

Individualización del Proyecto 

Proyecto Folio N° 783661 
Título Orquesta Usach temporada 2025, tradición con 

Responsable  Corporación Cultural Universidad de 

Santiago de Chile 
Línea/Modalidad  Línea Programa de Apoyo a Orquesta Profesionales 

Doctas / Orquestas con más de 5 años de 
trayectoria 

Recursos Asignados del Ministerio $144.999.909 (Ciento cuarenta y cuatro 
millones novecientos noventa y nueve mil 
novecientos nueve pesos) 

Monto Cofinanciamiento Obligatorio, 
Propio, Valorado 

$120.051.181 Ciento veinte millones cincuenta y 
un mil ciento ochenta y un pesos) 

Monto Cofinanciamiento Voluntario, de 
Terceros, Valorado 

$182.800.000 (Ciento ochenta y dos millones 
ochocientos mil pesos) 

Monto total de recursos del Proyecto $447.851.090 (Cuatrocientos cuarenta y siete 
millones ochocientos cincuenta y un mil noventa) 

TERCERO: ENTREGA DE RECURSOS. El Ministerio entregará la suma asignada en 1 
cuota equivalente al 100% del monto asignado, una vez tramitado completamente el acto 
administrativo que apruebe el presente convenio y se haya dado cumplimiento a lo